Poenulo <V 2, 15> dicens quae est illa avis? cum Afrum vidisset vestem dimissam trahentem; *neque enim utuntur hodieque zonis*: aut 'discinctos' dixit inhabiles militiae; omnes enim qui militant cincti sunt: aut certe inefficaces, ut contra 'praecinctos' strenuos dicimus: Horatius altius ac nos praecinctis unum. unde et Graece εὐζών- 5 vos appellatur non qui bonam zonam habet, sed qui est strenuus.

MVLCIBER Vulcanus, ab eo quod totum ignis permulcet: *aut quod ipse mulcatus pedes sit, sicut quibusdam videtur: aut quod igni mulceatur.*

725. LELEGAS Thessalos: Lucanus de Thessalia <VI 383> mox Lelegum dextra pressum descendit aratrum. CARASQVE 10 Carae insulani populi fuerunt piratica famosi, victi a Minoe, ut et Thucydides et Sallustius dicunt. GELONOS populus Scythiae.

726. EVPHRATES IBAT IAM MOLLIOR VNDIS sentiens quasi se esse superatum: Horatius minores volvere vertices.

727. MORINI populi Galliae in finibus, qui Britanniam spectant, 15 *proximi oceano.* RHENVUS fluvius Galliae, *qui Germanos a Gallia dividit.* 'bicornis' autem *aut commune est omnibus fluviis, aut proprie de Rheno*, quia per duos alveos fluit: per unum qua Romanum imperium est, per alterum qua *interluit barbaros, ubi iam Vahal dicitur et facit insulam Batavorum.* 20

728. DAHAE populi Scythiae, *a parte septentrionali iuncti Persidi: unde Davi dicti.* ARAXES *hic* fluvius Armeniae, quem pontibus nisus est Xerxes conscendere. *cui Alexander Magnus pontem fecit, quem fluminis incrementa ruperunt. postea Augustus firmiore ponte cum ligavit, unde ad Augusti gloriam dixit 'pontem' indignatus* 25 *Araxes'.*

5 Horatius] sat. I 5, 5 || 7 Vulcanus . . . permulcet] cf. Macrobr. Sat. VI 5, 2. Don. ad Ter. ad. I 2, 10; hec. I 1, 8 || 12 Thucydides] I 4 || Sallustius] hist. inc. 8 Dietsch., I 78 Kritz. || 14 Horatius] carm. II 9, 22 || 22 Araxes . . . ruperunt] cf. Isid. or. XIII 21, 16

2 demissam H || odieque sonis F || 4 certe] cetera F || strenuos . . . unum om. F || 5 praecinctis unum] praecincti sunt unum ASRLM (corr. m) praecincti sunt H || euzonos LM euzona AS uzono R euzono H euzonos F || 6 qui est om. F || qui om. ASHL || est] et L es H || strenicus F || 7 MVLCIBER ASRHM || 8 ipso F || mulcatus Masvicius || mulceatur F: mulcatur Daniel mulcatur Masvicius. fort. igni ferrum mulceatur || 9 schol. ad LELEGAS om. F || 11 cara H || insulam SF (insularum s) insulai L (corr. l) || et om. F || 12 tuchidides ARL tucydides SH duchydides M tuchidides F || dicit H || populos F || 15 in galliae fimbis F || 18 alveos om. H || qua] quo M || 19 post per alterum in Reginensi spatium relictum est in quo qua interluit barbaros scripsit Daniel. interluit Barbaros edidit Stephanus: quae puto Servii esse, cui nolim tribui per alterum qua Dahae populi Scythiae || 21 DAHAE A DANAE S INDAE L (Indomiti dae l) INDA H INDOMITI DAHAE M INDOMITI DACHAE R INDOMITE DAHAE F || scythiae populi F || 22 dau F: Dani Daniel || armeniae fluvius F || quem . . . conscendere om. MF l || quem] quae AH || 23 xerxes AS exerses L serxes H || cui] vel cui Masvicius. cui Alexander . . . Araxes in marg. inf. scrips. l || 24 ruperant l || 25 ad] et l || dicit l